cor Regis exiftac.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Abbatiam Regis San&i Stephani de CadomOy in

Ducatu Regis Normannix, vicefimo die Septembris.

Ter ipfum Regem.

De falvo ConduElu pro Mille Perfonis ab eodem Caflro.

REX, per Liceras fuas Patentes, per idem tempus duraturas, Ann.D.
fufcepit in falvum, &c. Mille Perfonas vel infra, in Caflro 1417.

prxdidlo exiftentes, cujufcumque Condirionis fuerint, ab eodem An. j-.

Caftro ufque Villam de Phaleys,in Ducacu Regis prxdifto , crans- h. f.

eundo (videlicet) Milites, Armigeros, & Soldarios, Equos, & Uid.

Hernefia fua , ac Vefturam Corporum fuorum (exceptis Baleftis &
aliis Artillariis quibufcumque) ac etiam Burgenfes, ^c.ut fupra

uffue ibi, exiftenrium, c^ tuncfic,

Necnon omnia Bona fua, qux fecundum formam Convenrio-

num, incer, cariirimum Conunguineum Regis, Rjcardum Comi-

ET ACTA PUBLiCA. if

^rji. D, tem JVarwie^ & alios Fideles Regis, & WiUielmum Bominum de

17 14. Mountenay appunauatarum & rigillatarum , licebit aut licec eifdem

iin.i. fecum deferre &portare;
Provifo femper , c^c. ut fupra.

Incujus, &c.
Tefte ut fupra.

fer ipjum Regem.

Dejalvo CondnBpt pro jimbajfuitoribus Franciic.

t) EX, univerfis & fingulis Locatencntibus , Admirallis, Capi-
^V taneis , Caftelknis , & eorum Locatenentibus , Cuftumariis

,

Cuftodibus portuum Maris & aliorum Locorum maritimorum,
necnon Vicecomitibus, Majoribus, Ballivis, Conftabulariis, Mi-
niftris, & aliis Fidelibus & Subditis noftris, infra Libertates, &
extra, tam per Terram

,
quam per Mare , conftitutis, ad quos

prsefentes noftrx Literae pervenerint, Salutem.

Sciatis quod Nos, certis de caufis, ad hoc Nos moventibus,

Tranquillitatem ac publicum & univerfale Bonum, nedum An-
glix & Francise Regnorum,verum etiam totius Criftianitatis con-
cernentibus

,

Reverendo in Chrifto Patri, Reginaldo Archiepijcopo Remenfi,

Magiftro yohafini TudertiDecano Ecclefise Parifienlis
,
Johanfiide

Vayly in Curia Parliamenti Parifius Prsefidenti, Gilberto de Mon-
fiiers Domino de la Fayeta ,

yohanni Louvet Magno Magiftro

Domus Confanguineae noftrae Confortis Confanguinei ^ Adverja-
rii nojlri Franciae , Militibus , Magiftris , Roherto de Tuleriis , &
Goutero Colli, Cotifanguinei <§' Adverfarii nojiri praedidti Ambaflia-

toribus & certis Nunciis fpecialibus,

Qhos apud Nos idem Confanguineus & Adverfarius nofter,pro
Tranquillitate & communi Bono totius Criftianitatis, ut aflerit,

tranfmittere difponit,

Noftrum falvum & fecurum Condudum Dedimus & Conces-
fimus, Damufque & Concedimus fier Prsefentes,

Ac ipfos & eorum quemlibet in noftram Protedionem , Tui-
tionem , falvam & fpecialem Gardiam fufcepimus & pofuimus,
fufcipimus & ponimus,
Pro veniendo , tam per Terram

,
quim per Mare & Aquam

,

libere, tute, & fecure ufque Viliam de Honnefleu in Ducatu no-
ftro Normannise, & alium Locum quemcumque , inter Villam
praedidtam & Villam noftram de Tonque , in eodem Ducatu no-
flro, inter eos & certos Commiflarios noftros, in hac parte de-
putandOs, afiignandum, per omnes Civitates, Villas, Caftra, &
alia Loca quxcumque, tam didtorum Regnorum Franciae & An-
glix, & Ducatiis noftri praedidi, quam alibi Ditioni noftr^e fub-

jedta , cum Centum & Quinquaginta Perfonis & infra in eorum
Comitiva, Equeftribus vel Pedeftribus, cum eorum Equis, Her-
nefiis, Auro, Argento, Jocalibus, Libris, Catallis, & aliis Bonis
quibufcumque;

•IX. * Et Jdeo vobis, & cuilibet veilriim, prout ad eum pertinue-

9?. i'Itj Praecipimus & Mandamus, diftridtiiis injungentes, quatinus
praenominatos Ambafflatores & certosdidti^^/wrj^r;/ Ko/?riNun-
cios fpeciales, infimul, vel per Partes, & eorum quemlibec in fo-

lidum, cum eorum Equis , Hernefiis , Auro , Argento, Literis,

& aliis Rebus & Bonis fuis quibufcumque, per omnes Civitates

,

Villas , Caftra , & alia Loca quoecumque , tam didtorum Regno-
rum Francis & Anglis , & Ducatus noftri prxdicfti

, quam alibi

Ditioni noftrae fubje<£ta,ex Caufis prxdiftis veniendo ufquediftam
Villani de Honnefleu in eodem Ducatu noftro, & alium Locum
queracumque , inter didtam Villam de Honnefleu , & diftam Vil-

lam noftram de Tonque, in didto Ducatu noftro, inter eos &
certos CommifTarios noftros, in hac parce deputandos, aflignan-

dum, ibidem morando, & exinde ad dicSum Conjanguineum <^
Adverfarium mjirum redeundo, Manuteneatis,Protegatis, & De-
fendatis

;

Non Inferentes eis , aut eorum alicui , feu , quantum in vobis&
quolibet veftriim eft & eric, ab aliis inferri permittentes Injuriam,
Moleftiam , Dampnum , Violentiam , Impedimentum aliquod , feu

Gravamen in Corporibus five Bonis quibufcumque , ratione Guer-
tx Attemptatorum , Reprifaliae, Incurfus, vel alias quovis modo,

Et, fi quid eis vel eorum alicui Forisfadtum five Injuriatum fue-
rit, in Terra, vel in Mari (quod abfit) id eis & eorum cuilibet fi-

ne dilatione debite corrigi , reftitui , & emendari faciatis

;

Provifo femper quod ipfi & eorum quilibet erga Nfos & Popu-
lum noftrum bene & honefte fe gerant & habeanc, & quicquam,
quod in noftri contempcum vel pnejudicium aliqualiter cedere va-
leat , non attemptent , feu faciant quomodolibec atuemptari , &
quod aliquis Perfonarum praedictarum Proditor nofter aut extra
R^num noftrum Anglive Bannitus feu ab|udicatus non exiftac.